

29/01/2025 13:30

	General	Chapa	Pintura	Mecánica
Precio/Hora	46,49 €/h	46,49 €/h	46,49 €/h	46,49 €/h

VEHÍCULO: TOYOTA YARIS 2015 5P FEEL EDITION 110 5P

KILÓMETROS: 82.472

PINTURA: AZUL - BICAPA METALIZADO - BRILLO

FECHA SINIESTRO: 19/01/2025

PIEZAS SUSTITUIDAS

	Referencia	Precio(€)
Absorbedor inf paragolpes dl	526010D030	92,84
Absorbedor paragolpes dl	526110D020	54,04
Aleta dl iz	5381252360	235,59
Amortiguador iz suspensión dl	485200D442	126,38
Bieleta iz estabilizadora dl	4882052040	139,83
Bisagra dr capó dl	534100D320	48,70
Bisagra iz capó dl	534200D320	48,70
Brazo suspensión dl iz	4806909140	293,79
Buje dl iz	435020D101	167,51
Capó dl	533010D130	301,58
Cerradura capó dl	535100D300	55,44
Cinturón dl dr	732200D570C0	286,13
Cinturón dl iz	732200D570C0	286,13
Cinturón tr dr	733600D470C2	286,13
Cinturón tr iz	733700D410C2	286,13
Conj ventilador radiador	163600Y110	698,13
Faro antiniebla dr	8121002110	148,32
Faro antiniebla iz	8122002110	148,32
Faro dr	811300DJ90	410,61
Faro iz	811700DJ90	410,61
Llanta rueda dl iz	426110D580	45,54
Mangueta dl iz	432120D230	377,00
Neumático dl iz	195/50R1684H	125,00
Panel ext puerta tr iz	6711452210	214,02
Paragolpes dl	521190U931	314,88
Protector dr mecánica delantera	514410D231	93,06
Protector iz mecánica delantera	514420D141	132,59
Puerta dl iz	670020D500	690,09
Radiador motor	164000Y260	356,01
Rejilla paragolpes dl	531020D120	147,46
Retrovisor iz	879400DB20	222,41
Rodamiento rueda dl iz	90369W0002	128,69
Soporte cent paragolpes dl	531110DB10	120,55
Traviesa inf frente	530280D031	145,13
Traviesa paragolpes dl	520210D070	127,23
Traviesa sup frente	532050D905	181,03

MANOS DE OBRA		Tiempo(h)	Total(€)
Sustituciones			
Sustituir Amortiguador iz suspensión dl		0,50	23,25
Incluye Desmontar y montar Conj muelle-amortiguador dl iz			
Sustituir Bieleta iz estabilizadora dl		0,10	4,65
Sustituir Bisagra iz capó dl / Sustituir Bisagra dr capó dl		0,50	23,25
Desmontar y montar Aleta dl dr			
Desmontar y montar Capó dl			
Sustituir, Desmontar y montar Aleta dl iz			
Sustituir Brazo suspensión dl iz		0,50	23,25
Sustituir Capó dl		0,20	9,30
Incluye Desarmar/Despiezar Capó dl			
Sustituir Cinturón dl iz / Sustituir Cinturón dl dr		0,80	37,19
Desmontar y montar Guarnecido sup pilar B dr / Desmontar y montar Guarnecido pilar B dr			
Desmontar y montar Guarnecido sup pilar B iz / Desmontar y montar Guarnecido pilar B iz			
Sustituir Cinturón tr iz / Sustituir Cinturón tr dr		1,10	51,14
Desmontar y montar Guarnecido dr maletero			
Desmontar y montar Guarnecido iz maletero			
Desmontar y montar Guarnecido pilar C dr			
Desmontar y montar Guarnecido pilar C iz			
Sustituir Faro dr		0,10	4,65
Sustituir Faro iz		0,10	4,65
Sustituir Llanta rueda dl iz		0,30	13,95
Incluye Equilibrar rueda dl iz			
Sustituir Mangueta dl iz		1,30	60,44
Desmontar y montar Soporte pinza freno dl iz			
Sustituir, Desmontar y montar Buje dl iz / Desmontar y montar Protector disco freno dl iz			
Sustituir Panel ext puerta tr iz		4,00	185,96
Desarmar/Despiezar Puerta tr iz			
Desmontar y montar Puerta tr iz			
Sustituir Paragolpes dl		0,40	18,60
Incluye Desarmar/Despiezar Paragolpes dl			
Sustituir Puerta dl iz		1,70	79,03
Desarmar/Despiezar Puerta dl iz			
Desmontar y montar Puerta dl iz			
Sustituir Soporte cent paragolpes dl		0,10	4,65
Sustituir Travesía inf frente		3,50	162,72
Desmontar y montar Condensador a/c completo			
Desmontar y montar Faro dr			
Desmontar y montar Faro iz			
Desmontar y montar Paragolpes dl			
Sustituir, Desmontar y montar Conj ventilador radiador			
Sustituir, Desmontar y montar Radiador motor			
Sustituir, Desmontar y montar Travesía sup frente			
Sustituir Travesía paragolpes dl		0,30	13,95
Reparaciones			
Puesta en bancada		2,50	116,23
Pinturas			
Aleta dl iz Sustitución	Daño	%Pint.	Tiempo(h)
Capó dl Sustitución	NUEVO	100	9,50
Panel ext puerta tr iz Sustitución	NUEVO	100	
Paragolpes dl Sustitución pieza no imprimada Color Carrocería Completo	NUEVO	100	
Puerta dl iz Sustitución	NUEVO	100	

Pinturas	Daño	%Pint.	Tiempo(h)	Total(€)
Travesía inf frente Sustitución	NUEVO	100		
Travesía sup frente Sustitución	NUEVO	100		

RESUMEN

	Tiempo(h)	Total(€)
PIEZAS SUSTITUIDAS		7945,60
MANO OBRA SUSTITUCIONES	15,50	720,60
MANO OBRA REPARACIONES	2,50	116,23
MANO DE OBRA PINTURA	9,50	441,66
MATERIAL PINTURA		530,08
TOTAL PERITACIÓN		9754,16
FRANQUICIA (IVA no incluido)		148,76
BASE FACTURA (IMPORTE A INTRODUCIR EN AUTOFACTURACIÓN)		0,00

Fecha: 29/01/2025

PÉRDIDA TOTAL